
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

КАРАТУЗСКИЙ  РАЙОН 

                                АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧЕРЕМУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2024 г.                                      с. Черемушка                                                         № 47– П 

 

 «О наделении полномочиями 

администратора доходов». 

 

 

 

          Руководствуясь Постановлением администрации Черемушинского сельсовета от 

26.12.2023 года № 53-П «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета Черемушинского сельсовета» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Наделить полномочиями администратора доходов в бюджет муниципального 

образования «Черемушинский сельсовет» администрацию Черемушинского 

сельсовета: 

- осуществление контроля за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью уплаты платежей в бюджет сельского поселения; 

- начисление и учет платежей в бюджет сельского поселения; 

- принятие решения о возврате (возмещении) излишне уплаченных сумм. 

2. Закрепить за администрацией Черемушинского сельсовета коды бюджетной 

классификации согласно приложения № 1. 

3.  Контроль за исполнением данного Постановления возложить на главного 

бухгалтера Черемушинского сельсовета Сееман Галину Юрьевну. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года 

 

 

 

И. о. главы Черемушинского сельсовета                                                            Н.А. Лубышева 

 

 

 

 

 

 



 

                                          Приложение № 1 
         к постановлению № 47-П от  26.12.2024 г. 

  Перечень кодов доходов администрации Черемушинского сельсовета  

№ 

ст

ро

ки 

Ко

д  

ад

ми

ни-

стр

ато

ра 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование показателя  

              

613  администрация Черемушинского сельсовета  ИНН  2419000637  

1 613 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации  на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа) 

2 613 1 08 04 020 01 4000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

3 613 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 613 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских 

поселений 

5 613 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 

поселений 

6 613 1 14 02 053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

7 613 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

8 613 1 16 10 100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

9 613 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

10 613 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

11 613 1 17 14 030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

12 613 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  



13 613 2 02 29 999 10 7571 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселение (на 

финансирование расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в муниципальной 

собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 

электросетевого хозяйства и источников электрической 

энергии, а также приобретение технологического 

оборудования, спецтехники для обеспечения 

функционирования систем теплоснабжения, 

электроснабжения, водоснабжения и очистки сточных вод)  

14 613 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий) 

15 613 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

16 613 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (по обеспечению 

сбалансированности) 

17 613 2 02 49 999 10 1509 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на содержание автодорог 

местного значения) 

18 613 2 02 49 999 10 5299 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на обустройство и 

восстановление воинских захоронений) 

19 613 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности) 

20 613 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на организацию и 

проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения) 

21 613 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (за содействие развитию 

налогового потенциала) 

22 613 2 08 05 000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты  

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

23 613 2 08 10 000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты  

поселений) для осуществления взыскания 

24 613 2 19 60 010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет  из бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 



 


